acréscimo de 4,46 % do valor do II aditivo do contrato nº 01/2022, nos termos
previstos em sua Cláusula Décima - Do reajustamento do valor e renovação, ficando
sua vigência prorrogada no período de 12 de janeiro de 2026 a 11 de janeiro de 2027.
Valor R$ 24.237,70 (vinte e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta
centavos). Contratada: SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 11.392.524/0001-91. Código de
despesa orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.040. Autorizado em 09 de janeiro de 2026 por
Manoel Egídio da Silva Júnior - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ

[...]

Contrato nº 001/2022, conforme Cláusula Segunda do Contrato Inicial e fundamentada
no inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de
21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações
posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/01/2026 a 12/01/2027. VALOR: R$ 625.000,00
(seiscentos e vinte e cinco mil reais). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.018 - Serviços de Propaganda e Publicidade, conforme Nota de
Empenho nº 005, emitida em 07/01/2026, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO